REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPTAN

Né mbéshtetje té nenit 12 dhe 17 Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 10 paragrafi 2, nenit 15
paragrafét 1.2 dhe 1.3 té Ligjit Nr.04/L-060 pér Menaxhimin e Mbeturinave , Ligjit Nr.
08/L-071 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.04/L-060 pér Mbeturina ,Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 29 e datés 1 shtator 2022, nenit 2 té Rregullores 15Nr.
352-47361 pér menaxhimin e mbeturinave né territorin e Komunés sé Lipjanit e datés
30.09.2020 , neneve 9 dhe 20 té Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés
24.12.2021, duke u bazuar edhe né Shkresén e MMPHI nr.6438-2/23 e datés 13.12.2023
protokoluar né MAPL me Nr.020-850/11 me daté 13.12.2023 Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e vet té mbajtur me 29.02.2024, pas shqyrtimit té propozim Vendimit té
Kryetarit té¢ Komunés mori kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE NiE KOMUNEN
E LIPJANIT 2024-2028

Neni 1

MIRATOHET , Plani pér menaxhimin e mbeturinave né Komunén e Lipjanit 2024-2028.

Neni 2

Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Plani pér menaxhimin e mbeturinave né Komunén e
Lipjanit 2024-2028.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit dhe Drejtorati pér

Inspeksion.
Neni 4
Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né Webfagen e Komunés .

Nr. 15- 31‘)2 ZQ!- 42631

Lipjan, mé 29.02.2024
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